
9

1 Celkové výsledky na škále TIMSS

MATEMATIKA

Tabulka 1.1 Průměrný výsledek zemí 
(TIMSS 2015 – matematika, 4. ročník)4

Země Průměr  
Singapur 618 
Korejská republika 608 
Japonsko 593 
Severní Irsko 570 
Rusko 564 
Norsko (5)4 549 
Irsko 547 
Anglie 546 
Belgie (vlámská) 546 
Portugalsko 541 
USA 539 
Dánsko 539 
Litva 535 
Finsko 535 
Polsko 535 
Nizozemsko 530
Maďarsko 529
Česká republika 528  
Bulharsko 524
Kypr 523
Německo 522 
Slovinsko 520 
Švédsko 519 
Austrálie 517 
Kanada 511 
Itálie 507 
Španělsko 505 
Chorvatsko 502 
Slovensko 498 
Nový Zéland 491 
Francie 488 
Turecko 483 
Chile 459 

Průměrný výsledek země je
 statisticky významně lepší než výsledek ČR
 statisticky významně horší než výsledek ČR

statisticky významně lepší než průměr škály TIMSS
 statisticky významně horší než průměr škály TIMSS

4 Šetření TIMSS 2015 se v Norsku poprvé účastnili žáci 5. ročníku, kteří lépe vyhovují definici cílové populace.

300 400 500 600 700 800

Rozložení výsledků

Průměr a interval neurčitos�(±2SE)

Percen�ly výkonu
5. 25. 75. 95.


